АДМИНИСТРАЦИЯ

ЯМИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

АЛЕКСЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25.06.2024 г.                                                                                              № 24
О внесении изменений в План мероприятий

 по мобилизации поступлений доходов от налога на доходы

 физических лиц в бюджет Яминского сельского поселения

 Алексеевского муниципального района на 2023-2025 годы,

утвержденный постановлением администрации Яминского

сельского поселения  от 30.12.2022 г. №  77

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях обеспечения роста поступлений налога на доходы физических лиц в бюджет Яминского сельского поселения Алексеевского муниципального района Волгоградской области, постановляю:
1. Внести изменения в План мероприятий по мобилизации поступлений доходов от налога на доходы физических лиц в бюджет Яминского сельского поселения Алексеевского муниципального района Волгоградской области на 2023-2025 годы, утвержденный постановлением администрации Яминского сельского поселения от 30.12.2022 года № 77, изложив в новой редакции, согласно приложения.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному обнародованию.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Яминского сельского поселения:                           С.С. Шипаев
Приложение

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

Яминского сельского поселения

от 25.06.2024г. № 24
ПЛАН

мероприятий по мобилизации поступлений доходов от налога на доходы физических лиц в бюджет

Яминского сельского поселения Алексеевского муниципального района Волгоградской области на 2023-2025 годы

	№

п/п
	Мероприятия, способствующие увеличению доходов бюджета  Яминского сельского поселения Алексеевского муниципального района
	Срок

исполнения
	План реализации мероприятий
	Ответственные

исполнители

	1
	2
	3
	4
	5

	1. Прогнозирование и исполнение доходов бюджета Яминского сельского поселения

	1.1.
	Осуществлять постоянный мониторинг поступлений НДФЛ в бюджет Яминского сельского поселения
	На
постоянной
основе
	1.Обработка ежедневных выписок о поступлении налога на доходы физических лиц
2.Анализ исполнения плановых назначений по налогу на доходы физических лиц
	Администрация с/п

	1.2.
	Осуществлять работу по повышению собираемости НДФЛ от юридических лиц осуществляющих деятельность на территории Яминского сельского поселения
	На постоянной основе
	1. Направление писем  плательщикам в случае невыполнения плановых назначений по налогу на доходы физических лиц с территории Яминского сельского поселения
	Комиссия по привлечению в бюджет поселения дополнительных финансовых средств

	2. Повышение поступлений налога на доходы физических лиц в бюджет Яминского сельского поселения

	2.1.
	Осуществление контроля уплаты текущих платежей налога на доходы физических лиц (мониторинг) основными и крупными налогоплательщиками, государственными и муниципальными организациями и бюджетными учреждениями, а также организациями, снизившими перечисление налога и не уплачивающими налог на доходы физических лиц в течении квартала

	Ежеквартально
	Получение и обработка информации в разрезе юридических лиц плательщиков НДФЛ в сравнении с прошлым периодом в трех стороннем взаимодействии: финансового отдела администрации, УФК по Волгоградской области и специалистов сельских администраций путем анализа представляемой информации от УФК по Волгоградской области по юридическим лицам плательщикам НДФЛ
	Администрация с/п

Комиссия по привлечению в бюджет поселения дополнительных финансовых средств

	№

п/п
	Мероприятия, способствующие увеличению доходов бюджета Яминского сельского посеоения Алексеевского муниципального района
	Срок

исполнения
	План реализации мероприятий
	Ответственные

исполнители

	1
	2
	3
	4
	5

	2.2.
	Обеспечение роста поступления НДФЛ за счет легализации заработной платы. Взыскание недоимки по НДФЛ
	Ежемесячно
	Проведение комиссий по обеспечению повышения оплаты труда работодателями, выплачивающими среднемесячную заработную плату ниже прожиточного уровня в регионе, а также не выплачивающих заработную плату, но осуществляющих финансово​хозяйственную деятельность и представляющих нулевую налоговую отчетность.
Проведение заседаний комиссии по привлечению в бюджет дополнительных финансовых ресурсов.
	Комиссия по привлечению в бюджет поселения дополнительных финансовых средств

	2.3.
	Работа с налогоплательщиками  по взысканию задолженности по земельному налогу